In quibus vulgo aberrant episcopi.

Pape cō- fessor.

Confessio- nis cardini- nalium au- ditores.

Patriar- charum a- pteffione.

Ad patri- archam spe- ctantia.

existimemus. lxxvi. dist. non satis. Prelati vero
 nostri temporis hoc nimis communiter amplecten-
 tes preter suum sanguinem hodie quasi nihil repu-
 tant esse dignū. qz ceci sunt epi circa consanguineos.
 no. j. q. iij. peruenit Ber. Adira res. Hnt epi cui com-
 mittunt aias: cui at res temporales committant nō
 inueniunt. Naz epi alicui nepotulo suo committūt
 multa milia animarum: cui non committerent duo
 pyra. fz Ostien. qui ita no. in summa de simo. §. qua-
 liter. sub. §. lingua. De ista materia plene dixi supra
 in. vii. pape consideratione. N. caueat summus pon-
 tificer. in. xv. c. ibi videas. Tertium est. qz indoctū
 z minus idoneum scienter ordinant. qui vnū pedē
 tenet in mundanis: z alium in ecclesiasticis appare-
 ter. xlix. di. c. si. c. hinc etenim. cuz. §. pre. extra de eta.
 z qua. ex. rōne. c. qz sit. de tempo. or. vel nō est. xxiiij.
 di. qñ eps. lxx. di. c. j. Quartum est. qz rogant supe-
 riorē pro indigno scienter. l. di. miror. Multis at
 modis dñr indigni vel minus idonei ij qui ordina-
 ri dñt quos omīs repellere tenentur epi. quod dic vt
 plene no. Ostien. in summa. extra de tempo. or. §. z
 qui. sub. §. ibi seq. continentibus regulas apli. Idz
 sequitur aut Gratianus a. xxv. dist. §. nunc aut. vsqz
 ad. l. di. Ostien. etiam not. in summa de seru. in ordi-
 na. §. qñ fieri debeat. Quintum est. qz trahūt mo-
 nachos z alios religiosos de monasterijs sine cā z
 contra voluntatem abbatum. lviij. di. c. j. z. ij. xvij. q.
 ij. qz sit. N. de hoc z. c. luminoso. Hoc enim propriū
 prope est. ix. q. iij. per principale. cōtra. ij. q. vij. cū pa-
 storis. z in eo quod no. i. q. j. per principalem. gl. ij.
 huic contra sto. cum additione Bar. in pre. c. cuz pa-
 storis. posita. Sextum est. qz conferunt ordines lo-
 co remunerationis. simonia mentalis est. extra de si-
 mo. c. si. z. j. q. j. sunt nonnulli. quū non habeāt aliud
 quod cōferant. que tñ ordinis collatio debet esse di-
 creti iudicij: qz rarum est oē quod magnū est. lxx. di.
 si officia. Septimum est. qz ipsi ex laicis vel quasi
 subito promouent spe dignitatis. lxx. di. hoc ad nos.
 c. ordinatos. xlvij. di. facit. extra de elec. cum causaz.
 de tempo. or. c. nullus. e. ti. lib. vj. §. j. Vel qz princi-
 pium electionis sue fuit alias vitiosum. Unde non
 possunt bono exitu peragi que malo principio sunt
 inchoata. lxi. di. miramur. c. in sacerdotibus. z. c. mi-
 serum. i. q. i. principatus. de elec. per inquisitionē. qz
 principium in electionibus attenditur e. t. dudum.
 j. in gl. ista tria. vbi de hoc. Octauus est. qz promo-
 uent clericos sine titulo. que postea mendicare cogū-
 tur. lxx. di. neminem. z. c. sanctorum. extra de prebē.
 eps. z. c. cum sim. xcij. di. diaconi. v. ibi. Mendicant
 infelix. extra de remun. ad supplicationem. Monū
 est. qz indistincte sine literis proprij prelati clericos
 recipiunt alienos. lxxvj. di. illud. z. c. si quis. z. c. de alie-
 na. z. c. clericos. extra de cle. pe. cap. vlt. lxxij. distin-
 clericum. Unde z receptus z recipiens deponi dñt
 xxj. q. ij. c. i. z. ij. sufficiunt tñ litere pape. extra de cle.
 non resi. fraternitati. Decimus. qz negligunt pro-
 prios clericos idoneos: z relinquūt eos quasi oues
 errantes. lxxij. di. eps. Undecimū. qz promouēt
 aliquos inuitos nulla cā hoc exigēte: nisi forte odij.
 vt. lxxiiij. di. c. i. z. ii. c. vbi ista. c. honoratus. c. consul-
 uit. xxv. q. ij. denuntiam. Sed dic vt ibi in summa.
 Et per Ostien. de eta. z qua. §. ordo. N. circa hoc qñ
 tur. z seq. Aude quod legit z no. extra de eta. z qua-
 queris. z. e. t. in clemen. c. vt hi. Duodecimum est.
 qz non seruant tpa aliquoties in ordinibus celebra-
 dis. extra de tempo. or. cum quidaz. z. c. dilectus. Et

de hoc. lxxv. di. per totum. Tredecimum. qz non
 seruant interstitia temporum in ordinibus celebra-
 dis. lxxvii. z. lxxviii. di. p. totū. Decimū quartū est.
 qz sustinent clericos in suo delicto nec corrigūt ob-
 tentu obsequij sibi prestiti. vel carnalis amoris. vel
 pecunie corruptionis. lxxiiij. di. si quis eps. z. c. ne-
 mo. z. c. error. z. c. consentire. lxxvi. di. c. i. extra de of.
 or. irrefragabili. in si. ibi. Prouideant itaqz diligen-
 ter ecclesiarum prelati: vt hoc salutare statutum ad
 questum pecunie vel grauamen aliud nō conuertāt.

An prelati possint penas pecuniarias recipere p
 criminibus puniendis. z no. extra de penis. suā. vbi
 de hoc. xxiiij. q. v. si vos. xii. q. ii. fraternitas. xviii. dist.
 qñ quidez. vbi de hoc. z. xxiiij. di. quāqz. vbi de hoc.
 z. xxi. q. v. si quis cuiuslibet. vbi de hoc. extra de of.
 or. cum dilectus. de delic pu. c. ii. legitur z no. per Ar-
 chid. extra de sen. ex. venerabilibus. §. deniqz. vj. li.
 Penas at pecuniarias quas recipit eps. non lucra-
 tur ipse sed in vtilitatem ecclesie vertere debet. vt le-
 gitur z no. de penis. c. ii. Hoc tenet Bos. in summa.
 de penis. §. Item nota. Et idem tenet Ostien. in sum-
 ma. de of. or. §. qd pertinet. N. non tñ. Et in summa
 de accu. rubricella de criminibus sine ordine puniē-
 dis. N. vlt. Et Archid. in. c. de sen. ex. venerabilibus.
 §. deniqz. li. vi. Et adde quod scripsi. j. §. Hunc ad iu-
 dicis. N. viii. xlii. c. quod nullo modo seruant epi. im-
 mo eas imbuunt cum alia mammona. Quinde-
 cimū. qz omittunt punire delicta: vt populis plac-
 ceant. quod plebi sibi commisse perniciosus est. z qz
 magis vtuntur consilijs laicorū: qz clericorū. lxxxiij.
 di. nihil. lxxxiij. di. peruenit. z. c. nuntiatum. l. dist. si
 quis diaconus. Sedecimum. qz parum aut nihil
 volunt pauperibus erogare. vnde vacuū nomen
 epi hnt. lxxvi. di. fratre. z. c. non satis. Decimum
 septimū. qz non defendunt: vel negligenter viduas
 z orphanos z pauperes z alias personas miserabi-
 les ad defensionē ecclesie spectantes. lxxvii. di. per
 totum. Decimum octauum. qz nimiam curā hnt
 de rebus tpalibus. quum tñ scriptum sit qz epi nul-
 lam curam rei familiaris ad se reuocent. sed lectioni
 z orationi z verbo predicationis tantummodo va-
 cent. lxxviii. di. perlatum est. z. ii. c. sequentibus.
 Decimum nonū. qz vni persone plura beneficia cō-
 ferunt contra apostolum z Greg. lxxxiij. di. singula.
 etiam sine dispensatione in simplicibus beneficiis.
 no. de elec. dudum. ii. Vicesimum. qz volunt habe-
 re oeconomos: sub quorū testimonio res ecclesie gu-
 bernantur. contra iura. lxxxiij. di. volumus. z. c. qz in
 quibusdam. xvi. q. vi. qm. ix. q. iij. cum simus. Et si
 hnt oeconomos: nolunt habere nisi laicos. cōtra iu-
 ra. lxxxiij. di. indicatū. xvi. q. vii. in noua actione. vel
 consanguineos. contra consilium Toletanū. lxxxiij.
 di. docent. vbi eps vsqz ad annū suspenditur. z oeco-
 nomus in duplum punitur. Vicesimum primum.
 qz vnus inuidet alteri. z laborat vt cadat. z adini-
 cem discrepant in diuinis. xc. di. c. vlt. Vicesimum
 secundum. qz appropriant sibi omnia bona ecclesia-
 stica. xciiij. di. diaconi. v. xii. q. i. res ecclesie. Vicesi-
 mum tertium. qz contemnūt presbyteros. z vbi ipsi
 sunt: non committunt eis officium facere: vel predi-
 care: ac si essent gibbosi vel idiote vel eis inuidēt.
 xc. dist. ecce. Epi enim z presbyteri dñt regere eccle-
 siam in communi. xc. dist. olim. Nec habere dicunt
 presbyteri epm vt principem: nisi ipse habeat eos vt
 senatores. xc. di. esto. Vicesimum quartum. qz or-
 dinant per simoniam: pecuniā accipiēdo pro ordi-

nibus

hibus vel munus quodcumq; per se vel per suos me-
diatores: nunc participando cum notarijs suis lucra
literarū: nunc sigilloz: nunc totū lucrū accipiendos:
ad hec. j. q. j. cū ordinaretur eps. c. eos. c. cito turpē. c.
sunt nonnulli. c. si quis neq; c. si quis eps. z. q. ij. nul-
lus abbas. c. sicut eps. z. q. ij. saluator. extra de simo.
c. j. Et de radice infecta bonus fructus exire non po-
test. j. q. j. fertur. Junge hic quod notavi. s. post com-
mentū threnoz. in. s. magno. postq; dei gratia. z. p.
prophdoloz. z. p. sed nunquid. z. p. sed dicunt in. r. c.
Et quod notavi supra in. ij. parte. in. v. c. in. ij. thren.
p. principes nostri prelati. z. in additione ibi; que i-
cipit: crederem tamen. Et nisi talis renunciēt salua-
ri non potest. vt pre. c. si quis neq; Alii credo maxime
in Hispania q; de centum epis sit vnus qui non
sit simoniacus in ordinibus z. beneficijs conferen-
dis. Nam nec propter aliud ordines celebrant: dan-
tes suas benedictiones a dño maledicti. j. q. j. male-
dicti: nisi vt lucrentur pecunias. Unde in vna ordi-
natione lucrabitur ibi eps nunc per expressas nunc
per tacitas simonias. suarū literarū. sigilloz. portarū.
matricularū obtentu. cccc. z. quingentos z. eo
amplius frequenter florenos. Nec de hoc videntur
habere conscientia occitati a dño in cupiditate sua:
non consuetudinē sed corruptelā verius illius pro-
uincie allegātes: que colligitur. j. q. j. nullus eps gra-
uamen. extra de simo. non satis. c. cū in ecclesie. c. ea
que c. iacobus. z. c. sicut pro certo. Tricesimū quin-
tū. Nec absoluunt aliquē: nisi absolutio redimatur.
extra de simo. ad aures. Tricesimū sextū q; vtuntur
consilio clericorū extraneorū contēptis proprijs qui
melius scirent vellent z. possent consulere. extra de
his que fi. a pre. nouit. Tricesimū septimū: q; laici
sciorū conscientia: z. presbyteri ignorant: nec ha-
bent idoneos secum. cubicularios: qui eis reddant
testimonium conuersationis. ij. q. vij. cum pastoris.
c. peruenit. Tricesimū octauū: quia est in clericas
tu fuerint: sunt tamen idiote: z. permittūt se in epōs
promoueri. xxij. distin. qui episcopus. xxxvij. distin.
omnes. j. q. vij. conuenientibus. j. q. j. vilissimus. viij.
q. j. licet. extra de elec. cum in cunctis. extra de etiā. z.
qua. q; uis. Tricesimū nonnum: quia quum pmo-
ti sunt: negligunt discere vel doceri. Unde z. tales is-
fideles sunt. fm sanctum Clementem. xxxvij. disti.
nullus eps. Et fm Greg. Stultus est qui in eo ma-
iorem se existimat: vt bona que audierit discere con-
temnat. xxij. dist. de constantinopolitana. Idez pro-
bat Aug. xxij. q. ij. si habes. Et Innocen. dicens q;
eps per exercitium legendi potest acquirere scientie
margaritā. extra de renun. post translationē. s. Cete-
rum. Nam omne artificium per continuū exercitiū
recipit incrementū. ff. de leg. iij. legatis seruis. s. orna-
tribus. Tricesimum: quia nolunt vel nesciunt ca-
nonibus obedire: quare deberent ab administratio-
ne vsq; ad dignam satisfactionem remoueri. xxv. q.
p. i. omnia. cum. c. sequen. xv. dist. sancta. xij. distin. si
romanoz. iij. dist. s. si. Et violatores canonū in spi-
ritum sanctū peccant quo dictante conscripti sunt.
xxv. q. j. violatores. c. sunt quidam. l. dist. si ille. cap. si
quis diaconus. lxxx. dist. illud sane. Id. q; episcopi
quia sepe z. sepius veniunt contra: essent sepe z. se-
pius puniendi. extra de exco. p. minimis p. uas. c. mis-
mis iniqua. c. si. Igitur presumptuosum est asserere
q; absq; canonibus sacris per solā bibliā vel theo-
logiā theoreticā regi posset ecclesia sancta dei: sed hoc
tm consueuerant asserere ius canonicū ignorantes:

presertim viri religiosi superbi qui ab Innocen. iij.
idiote vocantur: qui sunt iuris ignari. extra de vo. z.
vo. re. ex multa. s. illis. z. ideo despiciunt scientiā quā
ignorant. Et tamen toto die partim presumptione.
ne in se reputentur: partim auaritia, vt lucrentur:
respondent de casibus quos ignorant, ponentes se
z. alios in errore z. de risu: quia imperit mathefeos
loquens de ea risui patet. xxxvij. distin. qui de mensa.
Et tales diuinando respondent sicut sepe eos derisi
loquentes de sensu proprio non de iure: quod igno-
rant. contra. c. xxxvij. dist. relatum. Nulla maior su-
perbia q; non propria ignorantia consistit. Recur-
rat ergo quilibet pro casibus ad iuris peritos nō ad
religiosos: q; tractant fabulosa fabi. in prologo bi-
blie. c. v. Canonica enim scientia practica theolo-
gia est: z. licet isti religiosi communiter ignorant ca-
nones: ipsis tū nihilominus adstringuntur. extra de
consti. c. j. z. c. si. de tempo. or. vel non est. Compo. Et
hoc sancti doctores approbant. xix. z. sequentibus
tribus distinctionibus per totūz. z. xxxvij. dist. que
ipsis. Tricesimū primū: quia nimis creduli sunt
in preiudicium aliorū: z. ante q; eis consistet de crimi-
ne suas sententias fulminant contra cano. lxxxvj. di-
stin. si quid. xj. q. ij. q; uis. z. c. non solum. c. graue. vj.
q. j. ex merito. xxxij. dist. habuisse. xxx. q. v. s. his ita.
c. nullus. extra de accusa. qualiter. ij. Et de hoc supra
dixi in. v. consideratione papali. ver. sed z. a vitio. in.
c. xij. Tricesimū secundū: q; volunt in ecclesia co-
lonas erigere non quos nouerint meliores: s; quos
ipsi magis diligunt: z. quoz sunt obsequijs deliniti.
vii. q. j. Moyses. xij. q. ij. gloria. j. q. ij. ex multis. ibi.
Nec eligant in domo dei qui maiores sacculos pe-
cunie conferant: sed eos qui moribus z. disciplina
atq; scientia diuites pro officio suo ipsam valeant su-
stentare ecclesiam. Adde quod dixi. s. e. s. nunc autē
ad fratres. ver. item beneficia. in. c. xvi. Tricesimū
tertium: quia paulatim quolibet anno ius parochia-
le subtrahendo sibi appropriant: z. clericos grauāt.
x. q. ij. q; cognouimus. c. inter cetera. xvj. q. j. consti-
tutum est. Tricesimū quartum: quia videntur
iniurias personales: contra cano. j. q. vij. si quis om-
nem. in. si. xlvj. dist. seditionarios. xxij. q. iij. inter q;
relas. Alii tamen est iniuria que tangat prelatum. q;
non tangat ecclesiam: q; eps est in ecclesia: z. ecclesia
in eo. vij. q. j. scire. Pro ecclesie autem iniuria exco-
municare potest: notatur de hoc. xxij. q. iij. guilfa-
rius. ij. q. vj. si quis erga. vide quod legitur z. no. ex
de penis. romana. lib. vj. Volūt esse actores z. iudi-
ces: z. tamen quum persona actoris assumitur: iudi-
ciana potestas amittitur. ij. q. j. s. sciendum. Et ideo
eps actor vel reus non debet esse iudex. xj. q. j. si cleri-
cus. iij. q. iij. c. j. z. ij. Tricesimū quintum: q; pro
minimis culpis paratos etiam corrigi excommuni-
cant: quum tamen nemo excommunicari debeat:
nisi pro magnis peccatis: z. quādo aliter corrigi nō
potest. xj. q. ij. episcopus: z. cap. nemo. Tricesimū sextus
quia expellunt illos qui precesoribus suis fideliter
seruierunt: z. (quod deterius est) remuneratione ser-
uitij quam receperant spoliāt: contra cano. xij. q. ij.
hec huius placiti. xvj. q. vj. illud. Tricesimū septi-
mum: quia aduocatis vel seruitoribus nolunt red-
dere quod promiserunt: nec ipsos remunerare: con-
tra iura. xij. q. ij. quicumq; suffragio: z. cap. ecclesiasti-
cis. ff. loca. qui operas. ff. de vari. z. extraor. cog. l. j. s.
inhonorarijs. ij. q. vj. s. tria. in versi. apud vrbem.
Tricesimū octauum: quia volunt q; eis credatur

Sine ca-
nonib; nō
pōt ecclia
regi.

in preiudicium alioꝝ contra illud. xv. q. ij. eps. z c. si tantu. c. placuit. xv. q. v. c. ij. **Trigesimumnonum:** quia soli volunt clericos deponere: quum tamen in depositione presbyteri requirantur sex epi p̄ter p̄ prium, qui debet esse septimus. In depositione diaconi tres. l. dist. studeat. xv. q. j. de crimine. z. q. vij. se. lix. z. c. si presbyteri. Et enim solus non potest auferre honoreꝝ eps; licet solus dare possit. xv. q. vij. sexta accusatio. extra de transla. inter corporalia. respō. p̄ri. post prin. Unde nec minores clericos deponere potest: nisi cū capitulo suo. xv. q. vij. eps nullus. v. de quod legitur z no. extra de here. quoniam. lib. vj. **Quadragesimum:** quia impugnant exemptos iniuste: nec seruant eorum priuilegia. xvj. q. j. frater noster. extra de priuile. dilecti: z cap. quanto. extra de ex. p̄la. c. penul. z vlt. z c. frequens: in cle. z de priuile. z ex. p̄ri. archiepo. in cle. z de censu. z ex. ac. ad nostruz. in cle. **Quadragesimumprimum:** ligant z absolunt sine cause cognitione. vnde diuersas penas pati debent. xxij. q. ij. de illicita. ex. de sen. ex. sacro. Si cut enim quosdam gratia fauoris sublimant: sic plerunq; alios odio inuidiaq; humiliant. xv. q. vij. c. j. **Quadragesimumsecundum:** quia in conuiuio non faciunt legi sacras lectiones. xliij. dist. pro reuerētia. Nam dum corpus diuersis ferulis reficitur: nisi lectione retrahatur: lingua in detractionibus relaxatur: vt dicit Greg. in moralibus. lib. j. z. xliij. dist. cōiunia. z. c. prece. Et propterea diues epulo amplius in lingua ardebat: quia delicata gustauerat: z in linguam detrahendo relaxauerat. Unde De. Rauen. loquens damnato diuiti ait. Si iam te totum possidet ignis: quare solius lingue desideras estib; subueniri? An quia lingua magis vitur; magis ardet: que pauperi insultauit que misericordiam denegauit: hec precedit ad iudiciū: hec prima degustat cruciatu: que deliciosos cibos z odorata pocula degustauit. Item Grego. in homil. Quid autem est q; in tormentis positus linguam suam refrigerari postulat: nisi q; is qui conuiuando de loquacitate peccauerat: per retributionis iustitiaz in lingua atrocitas ardebat: abundare enim in conuiujs loquacitas sollet. **Quadragesimumtertium:** quia in ecclesia vel dum in publico prodeunt: indumentis lineis non vtuntur. z pallia habent diffusibula vt seculares: cōtra consilium. extra de vi. z ho. cle. clerici. ij. ad fin. **Quadragesimumquartum:** quia magis curant de lautis conuiujs q̄ de diuinis officijs. Inde procedit peccatum luxurie: inde fabule. q̄ de ioseph inde virtutum enervatio: inde fomentum criminum. xliij. dist. sin. §. j. z cap. seq. per totuz. Inde consurgunt ad cōcentum auium matutinum continua synopa transcurrentes: z vix celebrant quater in anno: z vtinaz nec tunc taliter celebrarent. extra de cel. mis. dolentia. Inde faciunt sibi dici missam iuxta lectuz. in domo vbi spurcicie multe sunt. vnde diuinam participationem ad iracundiaz prouocant: z minus malū esse eis missam non audire: q̄ in domibus sic ipsam audire: in quibus sine causa magna nullatenus sunt celebrande. de consec. dist. j. c. j. z. c. sicut non alij. cum cap. sequi. quia diuersis ex causis epi se absentant ab ecclesijs: nec commode possunt frequēter ad eas accedere ad missam dicendam vel audiendam: conceditur eis hodie habere altare viaticū z in domibus celebrare vel missam audire. extra de priuile. quoniam. lib. vj. **Quadragesimumquintum:** quia chartas z instrumenta ecclesie non custodiunt. xij. q. ij. si quia

de clericis. Immo res dilapidant male administrando: contra cano. xvj. q. j. in canonibus. xxvij. dist. de syracusane. xij. q. ij. z si illi: z cap. vulterrane. c. apostolicos. extra de elec. q̄ sicut. de offi. dele. venerabili. de accusa. c. vlt. de simo. per tuas. j. **Quadragesimum sextum:** quia res alienas vsurpant. xvj. q. vij. placuit nec ipsas reddere volūt a precessoribus occupatas. eorum sanctitatem z conscientia pretendentes: quū tamen nihil interfit quoad periculum anime: inuadere alienas: aut scienter detinere: sicut dicit concilij generale. extra de resti. spo. sepe contingit z ideo quod alienum est: reddi debet. extra de testa. filius. j. q. iij. §. item peccato ciuium. §. sicuti: quia nihil desperit vtilitatibus ecclesiarum: si ea que sunt aliena reddantur. liij. dist. generalis. in si. vbi de hoc. extra de postu. p̄e. bone. ij. vbi de hoc in glos. c. q̄ si. **Quadragesimumseptimum:** quia non cognoscunt seip̄os: cuius seminis. cuius vite. cuiusve generis sint: sed in cathedris suis z cornibus gloriantes. presbyteros z clericos. viij. q. j. quid aut: fratres suos nedū filios suos seculares despiciunt z contemnunt. Sed si se attenderent: non paterentur sacerdotes minores sedere iuxta scabellum pedum suorum intra cameram suam: in qua eps debet se recognoscere collegam: q̄uis in ecclesia z extra cameram superior sedere debeat. xv. dist. episcopus in ecclesia. Nam fm Greg. quum culpa non subest fm rationem humilitatis: omnes equales sumus. xxij. dist. de constantinopolitana. Sicut dicit Grego. Dominus ostendit petro vt se cognosceret ante q̄ ipsum vniuerse ecclesie preponeret: z ideo ipsum permisit cadere: vt in se addisceret qualiter deberet alijs misereri. l. dist. considerandum: z c. fidelit. Quid enim intolerabilius fm Hiero. q̄ q; natus in tugurio rusticano z paupere domo: qui vix poterat habere panem de mulo vnde saturaret ventrem rugientem: nunc fastidit mella z panem de similia: de flore farine mundissimo z subtilissimo factum. xij. q. ij. gloria. **Quadragesimum octauum:** quia faciunt indiscretas z fatuas remissiones. extra de pe. z re. cum ex eo. §. ad hec. **Quadragesimumnonum:** quia grauant subditos in tallijs z exactionibus z encensijs que ad numerum veniunt quantitatem: z in subsidijs que peiunt non charitatiuis sed excoiatiuis z tyrannicis: propter que deberent in quadruplum condemnari. xvij. dist. quoniam. de hoc. x. q. ij. inter cetera. c. quia cognouimus extra de ex. pla. cum ad quorundam. de censu. cū apostolus: z cap. procuraciones. Jure nouo etiam puniuntur. extra de censu. romana. §. pe. z vlti. z c. exig. z cap. felicis. lib. vj. Et de hoc. §. tetigi in. §. nunc autem. de immu. ec. quia pleriq; §. inter patriarcham. ver. offendunt in cap. xvij. Tales deberent mandare memorie q; manus suas deberent seruare innoxias deo z principi: nullamq; lucrum contingere. in aut. de manda. princ. §. i. Coll. iij. c. de superindie. l. j. lib. x. ff. de damn. infec. ex damni. in aut. de collato. §. h. quoc; coll. ix. xvj. q. j. §. nouarum. extra de vi. z ho. c. cum ab omni. extra de referip. statutum. li. vj. **Quinquagesimum:** Excedunt iniuste excommunicando: z suspendendo: vel quia hoc faciunt sine consensu capituli. xv. q. vij. nullus. salvo eo quod dicitur extra de consue. non putamus lib. vj. Sed hic vide quod no. xv. q. vij. episcopus. z extra de of. oz. irrefragabili. in glos. vel per decanum. Vel quia non seruāt ordinem iudicarium. extra de ex. p̄e. c. j. puta. quia sententias suas fulminant: z excommunicant nullā

premissa

premissa monitione. ij. q. j. nemo. extra de ap. repres. hēfibil. Vel quia sine causa, vel causa iniusta, vel falsa: quod valde cauendum est: quum sit hec maior pena, que inueniatur in ecclesia dei. lxxij. q. iij. corripantur. ij. q. iij. engeltrudaz. Vel quia ex odij fomite ad hoc procedunt. extra de accusa. qualiter. ij. §. j. ad si. xj. q. iij. §. si ergo. z. §. cum ergo. Pena autem excommunicanti iniuste infligitur vt damnatus separetur a cōmunionē quantum visus fuerit superior. lxxij. q. iij. de illicita. ij. q. j. nemo. Si autē iudex inferior epō monitione non premissa excommunicat: ingressum ecclesie sibi nouerit interdictum. extra de sen. ex. sacro. pri. rñ. Si autē in scriptis sniam excoicationis non proferat: z. causam excoicationis epf se non conscribat: per mensem vnum ab ingressu ecclesie z. diuinis nouerit se suspensum. Quod si contigerit sic suspensos diuina officia exequi sicut prius: incurunt irregularitatē: super qua non nisi p sumum pontificem poterit dispensari: vt pena docente discant iudices ecclesiastici q̄ graue sit excoicationum sententias sine maturitate debita fulminare: hec leguntur. extra de sen. exco. sacro. z. capt. cum medicinalis. lib. vj. De suspensiones non tangunt epōs quia nullam penam suspensionis a iure incurunt: nisi de ipsis sibi specialiter caueatur. extra de elect. si compromissarius. cap. huiusmodi. lib. vj. z. de senten. excommuni. qz periculosus. lib. vj. Et faciunt q̄ leguntur z. no. extra de off. deleg. sane. z. quod no. infra. §. sequen. ver. Item nullam. Si autem alias iniuste quis excommunicatur postq̄ de hoc superiori patuerit querela proposita a excommunicato: cōdēnabitur ad interesse excommunicato: z. alias superioris arbitrio punietur: quum non sit leuis culpa tātam infligere penam insonit: z. hec leguntur. pre. ca. sacro. §. cum qz. Sed z. si post appellationē legitimā talis sententia proferatur: degradari debet proferēs in criminalibus. ij. q. vj. decreto. Item excommunicans iniuste, tenetur actione iniuriarum. xj. q. iij. illud z. cap. temerarium: z. crimine sacrilegij. lxxij. q. iij. non in perpetuum: z. extraordinarie puniri pōt. extra de exco. pre. c. j. z. pre. §. cum qz. z. no. de hoc i. pre. c. non in perpetuum. Ergo non debet quis excoimunicari ex leui causa: quia non nisi pro mortali. xj. q. iij. nemo. z. cap. sequen. **De octim** est sententiaz fulminare: quando scilicet ex leui causa vel alias iniuste fertur: vel non seruatur ordo iudicialis: vt extra de ex. pre. nimis priua. §. j. Nec refert vtrum nulla causa subit: vel iniusta. c. ff. de autho. tu. nulla differentia: exemplum extra de ex. pre. dilectus. **Quinquagesimum primus**: quia in iudicijs criminalibus, clericorum suorum non vtuntur consilijs: contra id. xv. q. vij. episcopus: z. cap. si. hoc enim tenentur facere: sicut z. preses presentibus officialib⁹ suis indicat. C. de sen. z. interloc. om. iud. cum sententiam. extra de his que fi. a. pre. c. nouit. z. cap. quāto. Adde. §. e. p. j. **Quinquagesimum secundum**: quia quidam eorum nunc nimium rigorem in corrigendo z. iudicando: sicut hypocrite z. pharisei. xlv. disti. vera. xxvj. q. vij. alligant: nunc nimiam misericordiam ostendunt: p quam saues criminibus. l. disti. si quis diaconus: quum medium tenere deberent. xlv. disti. sunt nāqz: z. cap. disciplina. Superbe etiam predicant. xlvj. disti. habet hoc. **Quinquagesimum tertium**: quia passim ordinant malos z. bonos: de quibus dicit canō q̄ hoc facit nimia remissio sacerdotum nostrorum. i. episcoporum: quia pompam multitudinis querūt:

z. putant ex hac turba aliquid sibi dignitatis acquiri: vel quibus aliud prestare non possunt: diuinos ordines largiuntur: quod tamen districti oportet esse iudicij: magnum enim est esse quod rarum est. lx. dist. si officia. **Quinquagesimum quartum**: quia aliqui eorum curiosi sunt circa ecclesie ornamenta z. edificia: sed de ministris nullam curam habent. xij. q. ij. gloria. Sed vtinam hec hodie circa altaria z. nō circa eorum palatia z. calcaria ponerentur. **Quinquagesimum quintū**: quia detrahunt vel diminuūt redditus subditorum: contra id. extra de resti. spo. cōquerete: z. cap. grauis: propter quod puniri possunt pena extraordinaria: z. sunt omnia redintegrandā. extra de ex. pre. cap. ij. Nec dnt eos irrationabiliter grauari: vel inhoneste tractare: sed tanq̄ filios z. fratres fraterna charitate tueri z. honorare. extra de ex. pre. cap. pri. extra de ma. z. obe. per tuas. Non ergo dnt derogare inferiorum honoribus. extra de ex. pre. ad hec: quia sicut nolunt grauis oneris sarcinas ferre: ita non dnt alijs importabile pondus imponere. ij. q. vi. qui se scit. z. c. qui scit se. An autem possint diminuere fructus vacantis beneficij: dic vt legitur z. no. extra vt ec. bene. cap. j. z. quod legitur z. no. per Jo. an. extra de re. ec. non alie. si vna. §. si. in clemē. **Quinquagesimum sextum**: excedunt denegando sacramenta ecclesiastica malitiose z. sine causa: in quocasu alibi possunt recipi per exemptos. ex de p̄scrip. cum olim: in casibus concessis. ex de sepul. c. j. de regu. l. z. alias recurrendum est ad superiorem. ex de iur. pa. nullus. Aliqua tamen sunt que vrgente necessitate a quolibet accipi possunt. de conse. dist. iij. sanctū. ex de of. ord. pastoralis. §. preterea. **Quinquagesimum septimum**: non seruant p̄uilegia religiosorum: imo eos grauant. ex de p̄uile. dilecti. de ex. pre. sane. ex de simo. ne dei. extra de censu. capit. ij. in clemē. adde. §. e. p. xl. **Quinquagesimum octauū**: qz nedū interfunt bellis: sed pugnant manu propria z. cū armis: quod est contra iura. Nam etsi ep̄i z. alij clerici possint interesse iustis bellis: z. cōfortare alios ad pugnandum z. hortari: tamen non possunt pugnare manu propria: etiā contra saracenos. xxij. q. viij. clerici quicunqz: z. cap. conuenior. saluo eo quod dicitur ex de homic. si furiosus. ij. rñ. in cle. Contra qd̄ prelati in Hispania z. Alemannia faciunt tota die: de hoc conscientiam aliquam non habentes: contra iura. xxij. q. viij. §. j. z. cum cap. sequen. vsqz ad §. ista: z. cap. reprehensibile: cum cap. seq. l. disti. clericus qui paganum. ex de exco. pre. c. ex. literis: de rap. in archiepiscopatu. ne cleri. vel mona. cleri. c. sententiā. de homi. petiitio. vbi de hoc: de penis: qd̄ in dubijs de cleri. percūs. per totum. De hoc latius dixi in prima parte istius operis tractans de disp̄sationib⁹. §. sed queritur quando. ver. possunt. cum ver. sequ. per duas colū. in. xlvij. c. **Quinquagesimum nonum**: quia raro morantur in ecclesijs suis: immo quasi in tota vita eorum per curias principum z. Romane curie, z. per paterna hospitia euagantur: contra omnia iura. vij. q. j. sicut vir peruenit: z. cap. placuit. ex d. vo. z. vo. re. magne. Et de hoc supra dixi in threnis in oratione. **Diere. recordare. ij. super verbo, matres nostre quasi vidue. viij. c. Sexagesimum**. Aut non aut pessime dicunt officium diuinum in lectis recubentes, vel continue corporaliter vagantes, vel audientes, z. male, non condicentes: quia non sufficit audire solum: sed clerici tenentur officium diuinum aut per se dicere: aut cum alijs condicere. i. partem